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از نوشتن اعلامیه تا رسیدن 	 
ساواک

در فــاز »انقــلاب اســلامی« مــوزه زنــده 
زیارت، بازدید کننده ها بــه دنبال یافتن 
پاســخ پرســش هــای شــخصیت جــوان 
انقلابی نمایــش درباره اتفاقی هســتند 
که برای پدرش در جریــان مقابله با رژیم 
شاهنشاهی افتاده است. سپس آن ها در 
بخش های مختلف مــوزه با نمایش های 
داســتانی زنجیــره ای همراه می شــوند 
و  ماجراجویی می کنند، همراه بازیگران 
اعلامیه انقلابی می نویســند،  پیام های 
امام خمینــی)ره( را در کوچه و بازارهای 
دهه 50 دســت به دســت می کننــد و در 
میــان همین هیجان هاســت که توســط 
ساواک دستگیر می شــوند و طعم زندان 
هــای آن دوره را می چشــند. همه این ها 
شمه ای از  تجربه روزهای انقلاب در موزه 

زنده زیارت اســت که مــی تواند جذابیت 
بســیاری برای گروه های ســنی مختلف 
به ویژه نوجوانان، آن هم در ایام دهه فجر 
ایجاد کند. این مــوزه با ابتکار هنرمندان 
انقلابی مشهد ایده پردازی و در کارخانه 
نخریسی سابق مشــهد )تقاطع فدائیان 
اسلام و خیابان هفده شهریور( برپا شده 
اســت؛ یکی از فضاهای متعلق به آستان 
قدس که پس از تعطیلی و انتقال  کارخانه 
نخریسی به نیشابور، حدود 10 سال انبار 
کالاها بــود و امروز بــه محیطی فرهنگی 
بــرای مــرور خاطــرات انقلاب اســلامی 
تبدیل شــده اســت. موزه زنده زیارت در 
مجموع شش هکتار مســاحت دارد و فاز 
نخست آن با مســاحت یک هکتار به بهره 
برداری رسیده است. در آستانه این ایام، 
در بازدید از موزه زنــده زیارت با مدیر این 
موزه گفت وگویی داشتیم و با ویژگی های 

آن بیشتر آشنا شدیم. »جواد لیانی« مدیر 
بهره بــرداری از بخش انقلاب اســلامی 
مــوزه زنده زیــارت مــی گویــد: در بخش 
انقلاب اســلامی، اکنون اتفاقات مربوط 
به سال 1342 و سال های انقلاب مرور 
می شود و در ادامه به بخش دفاع مقدس 
و دســتاوردهای جمهوری اســلامی نیز 

خواهیم پرداخت.

14 موقعیت مکانی متفاوت در 	 
فاز اول

 از وی درباره زمانی که برای بازدید کامل 
 از فــاز اول مــوزه زنــده زیارت لازم اســت، 
می پرسیم و این که فاز انقلاب اسلامی چه 
بخش هایی دارد. او پاسخ می دهد: بازدید 
از همه بخش های تئاتری، تقریبا دو ساعت 
زمــان می بــرد. ایــن فــاز در 14 موقعیت 
مکانی طراحی شده که به طور میانگین دو 
تا سه بازیگر در هر موقعیت هنرنمایی می 

کنند. لیانی می گوید: با توجــه به این که 
موزه زیارت به صورت زنده اجرا می شود، 
بحث اجرایی روی مخاطب بســته شده و 
گروه نمایشــی،  بازدید کننــده را با ماجرا 

درگیر می کنند.

فعلا بازدیدها به صورت گروهی 	 
است

وی درباره برنامه ریزی انجام شــده برای 
بازدیــد زائــران و مجــاوران از ایــن موزه 
نیز می گویــد: فعلا بازدیدهــای گروهی 
داریــم که از ســاعت 8 تــا 18 انجــام می 
شــود و علاقه مندان از مدارس، تشــکل 
ها، مســاجد و دیگر گروه ها برای بازدید 
به موزه مــی آیند. وی در خصــوص نحوه 
هماهنگی گــروه ها برای بازدیــد از موزه 
اظهار مــی کند: گروه هایی کــه تمایل به 
بازدیــد از موزه دارند، بایــد از قبل تماس 
بگیرنــد و برای زمــان حضــور هماهنگ 

کنند. اکنون برنامه بازدید برای دختران 
در روزهای زوج و برای پسران در روزهای 

فرد است.

امکان بازدید خانوادگی از موزه 	 
از اواسط بهمن 

مدیر بهــره بــرداری از فاز اول ایــن موزه با 
اشــاره به تغییر برنامه بازدید از تاریخ 10 
یا 12 بهمن ماه، اعــلام می کند: تصمیم 
گیری مــا در بازدیدهــای صبــح، فقط به 
صورت گروهی اســت امــا در بعــد از ظهر 
کــه شــکل کامــل ســناریوی آن از تاریــخ 
10 یا 12 بهمــن ماه اســت، بنــا داریم از 
ساعت 18 به بعد، خانواده ها هم بتوانند 
 برای بازدید به موزه بیاینــد. لیانی اضافه 
می کند: ســناریوی این بخش، تا حدی با 
ســناریوی صبح متفاوت خواهد بــود و به 
 صورت گسترده تر با اضافه شدن یک سری 

ویژگی های متفاوت اجرا خواهد شد.

تظاهرات مردم مشهد و تربت جام
بــه دنبــال تظاهــرات هــر روزه صبــح و عصر در مشــهد ، 
روز گذشــته نیز متقارن با ســاعت چهار و نیم بعد از ظهر 
راهپیمایی هایی در دو قســمت انجام شده و راهپیمایان 

خیابان های متعددی را پیمودند.
گروه اول از مقابل مدرسه نواب در فلکه مطهر به حرکت 
درآمدند و در حالی کــه گروهی از روحانیون پیشــاپیش 
آن ها در حرکت بودند، مســیر خیابان شیرازی تا میدان 

شهدا را پیمودند.
راهپیمایان که تعداد آن ها به حدود 3 هزار نفر می رسید، 
مقابل دروازه طلایی بــه اقامه نماز جماعت ایســتادند و 
به یکی از آقایــان روحانی اقتــدا کردنــد. در همین اثنا، 
گروه دیگری از دانشــجویان دختر و پسر که از دانشکده 
ادبیــات دانشــگاه فردوســی بــه راهپیمایــی پرداختــه 
بودند، به گروه اول پیوســتند. تظاهرکنندگان دانشجو 
در حالــی که عکس هایــی از امــام خمینــی را حمل می 
کردند و شــعارهای مذهبی و انقلابی می دادند، همراه 
با گروه نخســت وارد خیابان خسروی شــدند و از طریق 
خیابان خســروی نو به طرف میدان دقیقی و از آن جا به 
ســوی فلکه مطهر حضرت رضــا)ع( حرکــت کردند و به 
راهپیمایــی خــود ادامه دادند.دانشــجویان کــه ابتدا از 
دانشــکده ادبیات راهپیمایی خود را آغاز کــرده بودند، 

پس از طی خیابان ابن ســینا به جلوی بیمارســتان امام 
رضــا)ع( رفتند و پــس از اعــلام همــدردی با بیمــاران، 
پزشــکان و کارکنان بیمارســتان، از طریــق خیابان جم  
به هم مسلکان خود پیوســتند، تعداد این گروه به حدود 
6 هزار نفر می  رســید. در اثنای تظاهــرات، هر لحظه بر 
تعداد جمعیت افزوده می شد، به طوری که در انتهای راه 
بیش از 10 هزار نفر به راهپیمایان پیوسته بودند. شعارها 
همه حاکی از پشــتیبانی از رهبر انقلاب امام خمینی  و 
بر ضد رژیم شاهنشــاهی بود. مردم خواستار سرنگونی 
ســلطنت در ایران و ایجاد یک جمهوری اسلامی بودند. 
تظاهرکنندگان در ساعت شش و نیم بعد از ظهر به آرامی 

پراکنده شدند.

تظاهرات در تربت جام	 
روز جمعه تظاهراتی با شرکت عده زیادی )حدود 3هزار 
نفر ( در مســیر خیابان های اصلی شهرســتان تربت جام 
انجام شد. گروهی از بانوان نیز با حجاب اسلامی در این 
برنامه شــرکت کردند. طی این راهپیمایی که به صورت 
آرام برگــزار شــد، مردم تربــت جام با در دســت داشــتن 
پلاکاردهایی و ســر دادن شــعارهای اسلامی، همگامی 
خویش را با مبارزات حق طلبانه ملت ایران به رهبری امام 

خمینی  و مبارزه با استبداد اعلام کردند.

»موزه زنده زیارت« در دهه فجر میزبان عموم زائران و مجاوران خواهد بود 

روایت عینی از روزهای انقلاب

آوای انقلاب
»شهید« از جمله آثار حسین علیزاده با صدای شــهرام ناظری، در بحبوحه انقلاب است. در میان مجموعه آثار 
علیزاده که در مجموعه ســرودهای انقلابی می گنجند، »شــهید« از ســاده ترین آن ها و دارای الگوهای ساده 
ریتمیک و ملودیک است. »شهید«  ضرباهنگ چهار ضربی دارد و با یک مقدمه سازی و بدون کلام، فضاسازی 
لازم بــرای ایجاد حــس هیجان و شــور و وجــد انقلابی )در 
فضای آن سال ها( را ایجاد می کند. مروری بر بخشی از شعر 

این سرود، یاد آن را در ذهن طنین انداز می کند:
شهید، راه تو افتخار،نام تو ماندگار

عزتت پایدار، مرگ سرخت، خروش روزگار
ای غمت جاودان، در دل عاشقان 
خون تو در جهان، می کند گلفشان

هر بهار، هر بهار

سینمای انقلاب
»تیرباران« فیلمی از علی اصغر شادروان در مقام کارگردان 
و محصول سال 1365 است. این فیلم روایتی از زندگی تا 
کشتن سیدعلی اندرزگو به دست ســاواک است. اندرزگو 
در فعالیت هــای مســلحانه علیه حکومت پهلــوی عنصری 
کلیدی محسوب می شــد و جزو عوامل هدایت کننده ترور 
حسنعلی منصور نخســت وزیر پهلوی بود. مجید مجیدی، 
جعفر دهقان، رضا چراغی، عطاءا... سلمانیان، حبیب ا... 
رجبعلی و... در این فیلم سینمایی مقابل دوربین همایون 
پایور نقش آفرینی کردند. مرتضی حنانه موسیقی متن این 

فیلم را ساخت و ایرج گل افشان این اثر را تدوین کرد.

کتاب انقلاب
آیندۀ انقلاب اسلامی ایران به  قلم استاد مرتضی مطهری، 
شامل شــش بخش اســت. چهار بخش ابتدایی این کتاب 
شــامل مباحث اهداف روحانیت در مبارزات)بخش اول(، 
متن سخنرانیِ استاد شــهید در دانشکدۀ الهیات در تاریخ 
57.11.2 با موضوع »مفهوم آزادی عقیده«)بخش دوم(، 
تحلیل انقلاب ایران بــا نگاهی به نظریه هــا دربارۀ ماهیت 
انقلاب ها)بخش سوم( و آیندۀ انقلاب اسلامی ایران )بخش 
چهارم( است. بخش پنجم کتاب، مجموعه مصاحبه  هایی از 
استاد مطهری است با عنوان »دربارۀ جمهوری اسلامی« و 
معطوف به مســائل آیندۀ نظام جمهوری اســلامی و بخش 
ششــم که بخش پایانی و ضمیمه شــده به کتاب اســت، به 
تبیین های درخشان استاد مطهری درباره اعلامیۀ جهانی 
حقوق بشــر، اســلام و آزادی تفکر و فرق بین فکــر و عقیده 

می پردازد.

عکس ها: میثم دهقانی )خراسان( / خبرگزاری ها

مریم ترسول - در آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، جلوه هایی 
از خاطرات آن سال ها در »موزه زنده زیارت« به همت آستان قدس و جبهه فکری 
و فرهنگی انقلاب اسلامی به نمایش گذاشته شده است. موزه ای که فاز نخست 
آن به موضوع انقلاب اسلامی اختصاص دارد و به مرور زمان دیگر بخش های آن 
نیز تکمیل خواهد شد. زنده بودن در این موزه زمانی معنا پیدا می کند که مخاطب 
در میان ســاختار تاریخی و فرهنگی فضا، گاه به عنوان یکــی از بازیگران درگیر 
ماجرای نمایش می شود. این موزه در این روزها میزبان گروه های دانش آموزی 
و مردمی است که با هماهنگی قبلی برای بازدید به آن جا می روند و با شروع یوم 

ا... دهه فجر، درهای آن به روی عموم زائران و مجاوران باز خواهد شد.


